
N° DE DOCUMENTO FECHA
TIPO 

MONEDA
MONTO SERVICIO VALIDACION

OC 15641 30-Dic-22 PEN 65,413.54
SERVICIO DE ARMADO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN 

DE UBM 57D Y 80D EN PZ 13746 Y 13765.

NO CUMPLE

Se solicita validar la experiencia en servicio de mantenimiento de 

equipos e instalaciones de facilidades de producción. Mas no 

servicio de instalación. No se requiere que se instalen sino que se 

realice mantenimiento.

OC 16204 6-Abr-21 PEN 28,077.13
SERVICIO DE ARMADO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE 

UNIDAD DE BOMBEO Y VIGAS EN PZ 13745

NO CUMPLE

Se solicita validar la experiencia en servicio de mantenimiento de 

equipos e instalaciones de facilidades de producción. Mas no 

servicio de instalación. No se requiere que se instalen sino que se 

realice mantenimiento.

OTT 

4200085794
26-Set-22 PEN 470,047.69

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I (OTT EMERGENCIA)

NO CUMPLE 

No adjunta acreditación del contrato

OTT

4200085727
21-Oct-23 PEN 5,162,308.31

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 37)

OTT

4200089393
30-Nov-23 PEN 349,587.12

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #01 (Folio 46)

OTT

4200089393
31/12/2023 PEN 618,728.30

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #02 (Folio 47)

OTT

4200089393
31/01/2024 PEN 469,671.76

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #03 (Folio 48)

OTT

4200089393
29/02/2024 PEN 568,358.61

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #04 (Folio 49)
OTT

4200089393
31/03/2024 PEN 598,212.63

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #05 (Folio 50)
OTT

4200089393
21/04/2024 PEN 398,725.55

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #06 (Folio 51)
OTT

4200089393
31/05/2024 PEN 471,090.31

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #07 (Folio 52)
OTT

4200089393
30/06/2024 PEN 464,883.51

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #08 (Folio 53)

OTT

4200089393
31/07/2024 PEN 536,522.28

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #09 (Folio 54)

OTT

4200089393
21/08/2024 PEN 185,358.65

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I 

CUMPLE

Acredita con Valorización #10 (Folio 55)

CONTRATO

19025-CTX-A
15/11/2021 PEN 12,025,757.01

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Constancia de Conformidad de servicio (Folio 87)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/06/2022 USD 1,421,265.00

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Constancia de Conformidad de servicio (Folio 119)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/05/2023 USD 2,801,853.00

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Constancia de Conformidad de servicio (Folio 120)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/06/2023 USD 135,814.68

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 121)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/07/2023 USD 85,947.40

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 122)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/08/2023 USD 69,491.36

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 123)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/09/2023 USD 208,470.71

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 124)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/10/2023 USD 67,247.63

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 126)

CUMPLIMIENTO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FACILIDADES DE SUPERFICIE – LOTE VI

EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA 

POSTOR 3: TWM PERÚ S.A.C.DEL POSTOR

El Postor deberá acreditar experiencia en los últimos cinco (05) años por un 

monto de US$ 800,000.00 (ochocientos mil dólares), los cuales tendrán que estar 

divididos de la siguiente forma:

- 400, 000 dólares en servicios de mantenimiento integral de equipos e 

instalaciones de facilidades de producción en lotes de petróleo y gas; y

- 400, 000 dólares en servicios de mantenimiento mecánico, eléctrico y/o 

instrumentación de equipos o instalaciones en lotes de petróleo y gas.

La experiencia del postor será acreditada mediante copia simple de :

(i) Copia simple de contratos u órdenes de trabajo u órdenes de servicio, y su 

respectiva valorización o conformidad de la prestación total o parcial del 

servicio, el cual debe mostrar el monto ejecutado y/o

(ii) Copia simple de comprobantes de pago cancelados (la cancelación será 

acreditada documental y fehacientemente, con voucher de depósito o nota de 

abono o reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

entidad del sistema La cancelación de los montos consignados en los 

comprobantes de pago se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual 

bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde 

pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha 

prestación conste en el mismo comprobante o pagos de detracciones. En caso los 

postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola 

contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 

contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 

independientes.

Es responsabilidad del postor distinguir adecuada y detalladamente el alcance 

(características esenciales) del contrato y/o comprobantes de pago presentados 

para la evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su contrato y/o 

comprobantes de pagos presentados, las condiciones técnicas, condiciones 

específicas, valorización u otro documento que detalle las prestaciones 

desarrolladas. Asimismo, en caso EL POSTOR requiera acreditar contratos que 

incluyan otros servicios y que no se pueda diferenciar en el mismo, EL POSTOR 

deberá presentar el presupuesto y/o desagregado que muestre el detalle 

indicado para cada prestación. De no ser así, dicho contrato no será tomado en 

cuenta durante la evaluación de las propuestas.
2.1



CONTRATO

21072-CTX-A
24/11/2023 USD 55,516.16

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 127)
CONTRATO

21072-CTX-A
31/12/2023 USD 168,071.21

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 128)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/01/2024 USD 231,945.40

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 130)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/02/2024 USD 216,110.12

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 132)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/03/2024 USD 223,879.94

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 133)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/04/2024 USD 203,986.85

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 135)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/12/2023 USD 20,516.24

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 137)
CONTRATO

21072-CTX-A
24/12/2023 USD 35,887.65

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con HES (Folio 138)

OS 0000011 24/12/2023 PEN 590,297.70
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 161)

OS 0000105 30/06/2024 PEN 1,206,021.29
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 163)

OS 0000204 31/07/2024 PEN 1,180,580.29
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 165)

OS 0000366 31/08/2024 PEN 1,111,427.84
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 168)

TOTAL PEN: 26,501,069.54

TOTAL USD: 5,946,003.34

TOTAL USD:

TC:3.7
13,108,454.57

REGISTRO PÚBLICO DE HIDROCARBUROS

El POSTOR deberá acreditar estar inscrito como Subcontratista Petrolero en el 

Registro Público de Hidrocarburos en la Superintendencia Nacional de los 

Registros Públicos (SUNARP) o contar con la Resolución Directoral de la 

Dirección General de Hidrocarburos que autoriza al Registro Público de 

Hidrocarburos inscribirlo en el Libro de Subcontratistas de Servicios Petroleros.

En caso de acreditar con Resolución Directoral, previo a la firma del contrato 

deberá presentar su inscripción como Subcontratista Petrolero en el Registro 

Público de Hidrocarburos en SUNARP.

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

El POSTOR deberá presentar el informe de auditoría oficial de la última 

Auditoría del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo  

(Referencia: Art. 43 de la Ley 29783). Así como, la resolución que acredite como 

Auditor del MINTRA (Registro de Auditores autorizados para la evaluación 

periódica del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo).

CUMPLE

2.2

2.3

CUMPLIMIENTO

Adjunta Resolución Directoral N° 295-2024-,MINEM/DGH

(CUMPLE)

Adjuntó Informe de Auditoria - SGSST y adjunta la resolución del auditor N° 0029-2020-GRC-DRTPE-DPSC

(CUMPLE)

CUMPLIMIENTO

El Postor deberá acreditar experiencia en los últimos cinco (05) años por un 

monto de US$ 800,000.00 (ochocientos mil dólares), los cuales tendrán que estar 

divididos de la siguiente forma:

- 400, 000 dólares en servicios de mantenimiento integral de equipos e 

instalaciones de facilidades de producción en lotes de petróleo y gas; y

- 400, 000 dólares en servicios de mantenimiento mecánico, eléctrico y/o 

instrumentación de equipos o instalaciones en lotes de petróleo y gas.

La experiencia del postor será acreditada mediante copia simple de :

(i) Copia simple de contratos u órdenes de trabajo u órdenes de servicio, y su 

respectiva valorización o conformidad de la prestación total o parcial del 

servicio, el cual debe mostrar el monto ejecutado y/o

(ii) Copia simple de comprobantes de pago cancelados (la cancelación será 

acreditada documental y fehacientemente, con voucher de depósito o nota de 

abono o reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

entidad del sistema La cancelación de los montos consignados en los 

comprobantes de pago se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual 

bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde 

pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha 

prestación conste en el mismo comprobante o pagos de detracciones. En caso los 

postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola 

contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 

contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 

independientes.

Es responsabilidad del postor distinguir adecuada y detalladamente el alcance 

(características esenciales) del contrato y/o comprobantes de pago presentados 

para la evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su contrato y/o 

comprobantes de pagos presentados, las condiciones técnicas, condiciones 

específicas, valorización u otro documento que detalle las prestaciones 

desarrolladas. Asimismo, en caso EL POSTOR requiera acreditar contratos que 

incluyan otros servicios y que no se pueda diferenciar en el mismo, EL POSTOR 

deberá presentar el presupuesto y/o desagregado que muestre el detalle 

indicado para cada prestación. De no ser así, dicho contrato no será tomado en 

cuenta durante la evaluación de las propuestas.
2.1
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